

TMH Telecom Public Company Limited ၏ ၂၀၂၄ ခုနှစ် စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသည့် (၂၀၂၄-၂၅) ခုနှစ် ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်အပေါ် စီမံခန့်ခွဲရေးအဖွဲ့၏ဆွေးနွေးချက်နှင့် လေ့လာသုံးသပ်ချက်ကို ထုတ်ပြန်ကြေငြာခြင်း

အောက်ဖော်ပြပါ သုံးသပ်ချက်များသည် TMH Telecom Public Company Limited ၏ ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ စက်တင်ဘာလ(၃၀) ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသည့် (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်အတွက် ကုမ္ပဏီ၏ ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းပေါင်းချုပ်ကို အခြေခံထားသော သုံးသပ်ထုတ်ပြန်ချက်ဖြစ်သဖြင့် ထိုဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းများနှင့်အတူ ယှဉ်တွဲ၍ ဖတ်ရှုနိုင်ပါသည်။

ငွေကြေးဖော်ပြချက်အားလုံးကို မြန်မာကျပ်ငွေဖြင့် ဖော်ပြထားပါသည်။

အနှစ်ချုပ်တင်ပြချက်များ

ကုမ္ပဏီ၏ ဝင်ငွေရှင်းတမ်း အကျဉ်းချုပ်ဖော်ပြချက်(ကျပ်ထောင်ပေါင်း)

| | ဧပြီလ ၂၀၂၄ မှ စက်တင်ဘာလ ၂၀၂၄ | ဧပြီလ ၂၀၂၃ မှ စက်တင်ဘာလ ၂၀၂၃ | ပြောင်းလဲမှု % |
|---|------------------------------|------------------------------|----------------|
| ဝင်ငွေ | ၁,၉၂၃,၄၁၅ | ၃,၃၃၇,၃၄၈ | (၄၂%) |
| ရောင်းကုန်တန်ဖိုး | (၁,၇၈၅,၉၄၉) | (၂,၂၇၈,၇၄၂) | (၂၂%) |
| အကြမ်းအမြတ် | ၁၃၇,၄၆၆ | ၁၀၅,၆၀၆ | (၈၇%) |
| အခြားရငွေ | ၂၇၉,၆၈၈ | ၁၀၂,၆၇၃ | ၁၇၂% |
| အသုံးစရိတ်များ | (၁,၀၅၈,၇၆၄) | (၉၉၄,၇၉၂) | ၆% |
| အခွန်မလျာမီ အသားတင် (အရှုံး)/အမြတ် | (၆၄၁,၆၁၁) | ၁၆၆,၄၈၇ | (၄၈၅%) |
| ဝင်ငွေခွန် | - | (၂၈,၃၀၃) | (၁၀၀%) |
| အခွန်လျာပြီး အသားတင် (အရှုံး)/အမြတ် | (၆၄၁,၆၁၁) | ၁၃၈,၁၈၄ | (၅၆၄%) |
| အခြားဝင်ငွေအလုံးစုံ | | | |
| ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှုအတွက် ကာလပေါက်ဈေး ညှိနှိုင်းခြင်း | (၁,၁၅၅) | ၁၀,၃၉၅ | (၁၁၁%) |
| စုစုပေါင်းဝင်ငွေအလုံးစုံပါဝင်သော (အရှုံး)/အမြတ် | (၆၄၂,၇၆၆) | ၁၄၈,၅၇၉ | (၅၃၃%) |
| ရှယ်ယာတစ်စုဝင်ငွေ (ကျပ်) | - | ၁၁ | - |

ပြီးခဲ့သော ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် မြန်မာနိုင်ငံတွင်ဖြစ်ပေါ်နေသော အခြေအနေများကြောင့် အချို့သော စီမံကိန်းလုပ်ငန်းများကို ရပ်ဆိုင်းထားရပါသည်။ ထို့အပြင် ငွေဖြည့်ကတ် ထုတ်လုပ်ရောင်းချမှု လုပ်ငန်းများသည် အခြားဒေသတွင် ပုံမှန်လည်ပတ်လျက်ရှိသော်လည်း ရှမ်းပြည်နယ်မြောက်ပိုင်းတွင် ဒေသတွင်း မတည်ငြိမ်မှုများကြောင့် လုပ်ငန်းများ ခေတ္တခဏ ရပ်ဆိုင်းထားရပါသည်။ ထို့ကြောင့်၂၀၂၄ ခုနှစ် စက်တင်ဘာလ (၃၀)ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသော ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် ကုမ္ပဏီ၏စုစုပေါင်းဝင်ငွေသည် ကျပ်(၁.၉၂)ဘီလီယံ ရရှိခဲ့ပြီး၊ ၂၀၂၃ခုနှစ် စက်တင်ဘာလ (၃၀)ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသည့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်၏ ဝင်ငွေထက်ကျဆင်းခဲ့ပါသည်။ မိုဘိုင်းစီမံကိန်းလုပ်ငန်းများမှ ရရှိသောဝင်ငွေသည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ထက် (၂၁)ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်မှုရှိခဲ့သော်လည်း ငွေဖြည့်ကတ်ထုတ်လုပ် ရောင်းချ ဖြန့်ဖြူးခြင်း လုပ်ငန်းမှ ရရှိသောဝင်ငွေနှင့် အခြားသောစီမံကိန်းလုပ်ငန်းများမှ ရရှိသောဝင်ငွေသည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်နှင့် နှိုင်းယှဉ်ပါက (၅၁) ရာခိုင်နှုန်းနှင့် (၇၂)ရာခိုင်နှုန်း အသီးသီးကျဆင်းခဲ့ရပါသည်။

ယခုနှစ် (၂၀၂၄-၂၅)ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်၏ ဝင်ငွေကျဆင်းမှုကြောင့် ရောင်းကုန်တန်ဖိုးသည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ထက် (၂၂)ရာခိုင်နှုန်း ကျဆင်းခဲ့ပါသည်။ ကုန်ကြမ်းတန်ဖိုးများ မြင့်တက်လာခြင်းနှင့် ငွေကြေးလဲလှယ်နှုန်းအပြောင်းအလဲကြောင့် ရောင်းကုန်တန်ဖိုးသည် ယခုတင်ပြသောဘဏ္ဍာနှစ်ဝင်ငွေ၏ (၉၃) ရာခိုင်နှုန်းထိမြင့်တက်ခဲ့ပါသည်။ သို့ဖြစ်ပါ၍ အကြမ်းအမြတ်သည်(၇) ရာခိုင်နှုန်းကျန်ရှိပြီး ပမာဏအားဖြင့် ငွေကျပ် (၀.၁၄)ဘီလီယံသာကျန်ရှိပါသဖြင့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ထက် (၈၇) ရာခိုင်နှုန်းလျော့နည်း ကျဆင်းသွားပါသည်။

အခြားစီမံခန့်ခွဲမှုစရိတ်များဖြစ်သော လုပ်ငန်းလည်ပတ်စရိတ်၊ စီမံရေးရာနှင့် အထွေထွေ ကုန်ကျစရိတ် ၊ အရောင်းမြှင့်တင်ရေးဆိုင်ရာ ကုန်ကျစရိတ်များအား စီစစ်သုံးစွဲခဲ့သော်လည်း ကုန်ပစ္စည်း ဈေးနှုန်း များ မြင့်တက်လာမှုကြောင့် ကုမ္ပဏီအနေဖြင့် ယခုတင်ပြသော ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် အသားတင်အရုံး မြန်မာငွေ ကျပ် (၀.၆၄) ဘီလီယံဖြစ်ပေါ်ခဲ့ပါသည်။

ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှုတန်ဖိုးကို သတ်မှတ်ရာတွင် ကုမ္ပဏီမှ First Myanmar Investment Co., Ltd (FMI) တွင်ဝယ်ယူထားသော အစုရှယ်ယာများကို မြန်မာနိုင်ငံ စာရင်းကိုင်စံသတ်မှတ်ချက်များကို လိုက်နာပြီး ရပိုင်ခွင့်များကို ယခုဘဏ္ဍာနှစ်ဝက် စာရင်းပိတ်ချိန်ရှိ အစုရှယ်ယာဈေးကွက်တွင် ဖော်ပြထားသည့် ဈေးနှုန်းနှင့်အညီ တန်ဖိုးပြန်လည် သတ်မှတ်ထားခြင်းဖြစ်ပါသည်။

ကုမ္ပဏီ၏ လက်ကျန်ရှင်းတမ်း အကျဉ်းချုပ်ဖော်ပြချက်(ကျပ်ထောင်ပေါင်း)

| | ဧပြီလ ၂၀၂၄ မှ စက်တင်ဘာလ ၂၀၂၄ | ဧပြီလ ၂၀၂၃ မှ စက်တင်ဘာလ ၂၀၂၃ | ပြောင်းလဲမှု % |
|---|---------------------------------|---------------------------------|----------------|
| ရပိုင်ခွင့်များ | | | |
| လက်ငင်းမဟုတ်သော ရပိုင်ခွင့်များ | ၃,၅၄၆,၄၆၆ | ၂,၄၂၇,၁၆၄ | ၄၆% |
| လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်များ | ၁၁,၆၈၀,၃၇၃ | ၁၂,၇၈၃,၅၁၉ | (၉%) |
| စုစုပေါင်း ရပိုင်ခွင့်များ | ၁၅,၂၂၆,၈၃၉ | ၁၅,၂၁၀,၆၈၃ | ၀% |
| ရင်းနှီးငွေနှင့်ပေးရန်တာဝန်များ | | | |
| ရင်းနှီးငွေ | ၁၃,၄၇၉,၀၀၉ | ၁၄,၀၆၄,၄၇၈ | (၄%) |
| လက်ငင်းပေးရန်တာဝန်များ | ၁,၇၄၇,၈၂၉ | ၁,၁၄၆,၂၀၅ | ၅၂% |
| စုစုပေါင်းရင်းနှီးငွေနှင့်ပေးရန်တာဝန်များ | ၁၅,၂၂၆,၈၃၉ | ၁၅,၂၁၀,၆၈၃ | ၀% |

ကုမ္ပဏီ၏ လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်များသည် ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ စက်တင်ဘာလ (၃၀)ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသော ယခုဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် ငွေကျပ် (၁၁.၆၈)ဘီလီယံရှိခဲ့ပြီး ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ရှိ ငွေကျပ်(၁၂.၇၈)ဘီလီယံနှင့် နှိုင်းယှဉ်ပါက (၉)ရာခိုင်နှုန်း ကျဆင်းခဲ့ပါသည်။ ထိုကဲ့သို့ကျဆင်းရသည့် အကြောင်းအရင်းမှာ ကုန်လက်များကို လျော့ချ၍ သို့လျှော့ခြင်း၊ ကြိုပေးငွေများကို စရိတ်အဖြစ် စာရင်းပြောင်းရွှေ့သွင်းခြင်း၊ ကုန်လက်ကျန် ပစ္စည်းစာရင်းမှ လုပ်ငန်းအတွက်အသုံးဝင်နိုင်သော လုပ်ငန်းသုံးပစ္စည်းတချို့ကို ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းစာရင်းသို့ ပြောင်းရွှေ့စာရင်းရေးသွင်းခြင်း တို့ကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

လက်ငင်းမဟုတ်သော ရပိုင်ခွင့်များသည် ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ စက်တင်ဘာလ (၃၀)ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသော ယခုဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် ငွေကျပ် (၃.၅၅)ဘီလီယံရှိခဲ့ပြီး ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ရှိ ငွေကျပ်(၂.၄၃)ဘီလီယံနှင့် နှိုင်းယှဉ်ပါက (၄၆)ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်လာခဲ့ပါသည်။ ထိုကဲ့သို့တိုးတက်လာရသည့် အကြောင်းအရင်းမှာ ကုမ္ပဏီ၏ အစုစပ်ကုမ္ပဏီ တစ်ခုဖြစ်သည့် (Myanmar GT Broadband Company Limited) မှ ရရှိသည့် အမြတ်ငွေတိုးလာခြင်းနှင့် ကုန်လက်ကျန်ပစ္စည်းစာရင်းမှ လုပ်ငန်းသုံးပစ္စည်းတချို့ကို ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းစာရင်း သို့ ပြောင်းရွှေ့စာရင်းရေးသွင်းခဲ့ခြင်းတို့ကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

လက်ငင်းပေးရန်တာဝန်များသည် ယခုတင်ပြသော ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် ငွေကျပ်(၁.၇၅)ဘီလီယံရှိခဲ့ပြီး ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်ရှိ ငွေကျပ်(၁.၁၅)ဘီလီယံနှင့် နှိုင်းယှဉ်ပါက (၅၂) ရာခိုင်နှုန်းတိုးတက်လာခဲ့ပါသည်။ ထိုကဲ့သို့ တိုးတက်လာခြင်းမှာ ပေးဆောင်ရန်အတွက် လျာထားသော အခွန်အခများနှင့် စီမံကိန်းလုပ်ငန်းများ ပြီးစီးသည့်အချိန်တွင် ဝင်ငွေအဖြစ် ပြောင်းလဲစာရင်းရေးသွင်းရမည့် ကြိုတင်ရငွေများကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ စက်တင်ဘာလ (၃၀)ရက်နေ့တွင် ကုန်ဆုံးသော ယခုဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် ကုမ္ပဏီ၏ မတည်ရင်းနှီးငွေမှာ (၄) ရာခိုင်နှုန်းကျဆင်းသွားခဲ့ပြီး ထိုကဲ့သို့ ကျဆင်းသွားရသည့် အကြောင်းအရင်းမှာ ယခုဘဏ္ဍာနှစ်ဝက်တွင် လုပ်ငန်းသည် ငွေကျပ်(၀.၆၄)ဘီလီယံ အရှုံးဖြစ်ပေါ်ခဲ့ခြင်းကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

သုံးသပ်ချက်နှင့်အလားအလာ

တီအမ်အိတ်ချ် အများနှင့် သက်ဆိုင်သော ကုမ္ပဏီ၏ စီမံခန့်ခွဲမှု အဖွဲ့အနေဖြင့် အစုရှယ်ယာရှင်များသို့ တင်ပြလိုသည်မှာ ကုမ္ပဏီသည် ဒေသတွင်း မတည်ငြိမ်မှုများ နှင့် လက်ရှိဖြစ်ပေါ်နေသော မမျှော်မှန်းနိုင်သော အခြေအနေအရပ်ရပ်တို့ကြောင့် စီးပွားရေး လုပ်ငန်းများ လုပ်ဆောင်ရာတွင် မသေချာမရေရာမှုများနှင့် စိန်ခေါ်မှုများစွာကို ရင်ဆိုင်နေရပါသည်။ ထိုသို့သော မမျှော်မှန်းနိုင်သော အခြေအနေများ ဖြစ်ပေါ်နေသော်လည်း ကုမ္ပဏီသည် အကျိုးသက်ဆိုင်သူများအားလုံးအတွက် ပိုမိုကောင်းမွန်သော ရလဒ်များ ဖြစ်ပေါ်လာစေရန် စီမံကိန်းလုပ်ငန်းသစ်များကို လေ့လာခြင်း ၊ ဈေးကွက်သစ်များရှာဖွေခြင်းနှင့် လုပ်ငန်းသစ်များ ချဲ့ထွင်နိုင်ရန်အတွက် မဟာဗျူဟာများ ချမှတ်ဆောင်ရွက်လျက်ရှိပါသည်။

ဒါရိုက်တာအဖွဲ့၏ အမိန့်အရ

သီဟလွင်

အုပ်ချုပ်မှုဒါရိုက်တာ

၂၀၂၄ခုနှစ် ၊ ဒီဇင်ဘာလ ၂၇ ရက်။

Management Discussion and Analysis of TMH Telecom Public Company Limited

for the Year ended 30th September,2024 (HY 2024-25)

The following Management Discussion and Analysis (“MD&A”) is based on the financial Statements of TMH Telecom Public Company Limited for the year ended on 30th September 2024, HY 2024-25 and should be read in conjunction with those Financial Statements.

All currency amounts in the MD&A are expressed in Myanmar Kyats unless otherwise specified.

Results Summary

Summary of Income Statement (All amount in MMK'000)

| | April '2024 to September'2024 | April '2023 to September'2023 | % change |
|---|----------------------------------|----------------------------------|----------|
| Revenue | 1,923,415 | 3,337,348 | (42%) |
| Cost of Goods Sold | (1,785,949) | (2,278,742) | (22%) |
| Gross Profit | 137,466 | 1,058,606 | (87%) |
| Other Income | 279,688 | 102,673 | 172% |
| Expenses | (1,058,764) | (994,792) | 6% |
| Profit before Tax | (641,611) | 166,487 | (485%) |
| Tax Expense | - | (28,303) | (100%) |
| Net Profit after Tax | (641,611) | 138,184 | (564%) |
| Other Comprehensive Income for the Year | - | - | - |
| Fair value adjustment of Investments | (1,155) | 10,395 | (111%) |
| Total Comprehensive Income for the Year | (642,766) | 148,579 | (533%) |
| Earning Per Share (Basic EPS) | - | 11 | - |

Due to the situations in Myanmar, some projects have been suspended for unexpected risks. Moreover, as of the instability of the region in Northern Shan State, the prepaid top-up card productions and distributions are temporarily suspended in that region. For these reasons, the company's total revenue for the half fiscal year ended on September 30, 2024, was MMK 1.92 billion, which represents a decrease compared to the revenue for the previous half fiscal year which ended September 30, 2023. Although the revenue from mobile projects increased by 21% compared to the previous half fiscal year, revenue from the production, sale, and distribution of mobile top-up card, as well as revenue from other project activities, decreased by 51% and 72%, respectively, which compared to the previous half fiscal year.

As of the decline in revenue for the current half fiscal year (2024-25), the cost of goods sold decreased by 22% compared to the previous half fiscal year. However, due to rising raw material costs and fluctuations in the exchange rate, the cost of goods sold increased to 93% of the current half fiscal year 's revenue. Consequently, the gross profit margin decreased to 7%, amounting to MMK 0.14 billion, which represents 87% decline compared to the previous half fiscal year.

During the current 6-month financial period, the company has more effectively controlled operating expenses, administrative and general expenses, as well as sales and marketing costs compared to previous fiscal year. Despite these efforts, the company incurred a total comprehensive loss of MMK 0.64 billion.

In determining the value of investments, the company has re-evaluated the shares purchased from First Myanmar Investment Co., Ltd (FMI) according to Myanmar Accounting Standards. The re-evaluation is based on the market price of the shares as reflected in the stock market at the time of the financial year-end on 30th September, 2024.

Summary of Balance Sheet (All amount in MMK'000)

| | September 30,2024 Ks'000 | September 30,2024 Ks'000 | % Change |
|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|
| Assets | | | |
| Non-Current Assets | 3,546,466 | 2,427,164 | 46% |
| Current Assets | 11,680,373 | 12,783,519 | (9%) |
| Total Assets | 15,226,838 | 15,210,683 | 0% |
| Equity & Liabilities | | | |
| Equity | 13,479,009 | 14,064,478 | (4%) |
| Current Liabilities | 1,747,829 | 1,146,205 | 52% |
| Total Equity & Liabilities | 15,226,838 | 15,210,683 | 0% |

The company's current assets as of September 30, 2024, at the end of this half fiscal year, amounted to MMK 11.68 billion. Compared to MMK 12.78 billion in the previous half fiscal year, this represents a decrease of 9%. The reason for this decline is due to the reduction in inventory, the reclassification of advance payments as expenses, and the transfer of certain items from the inventory of goods to the fixed assets list as usable business materials.

The non-current assets as of September 30, 2024, at the end of this half fiscal year, amounted to MMK 3.55 billion. Compared to MMK 2.43 billion in the previous half fiscal year, this represents an increase of 46%. The reason is due to the increase in profit from Myanmar GT Broadband Company Limited, a subsidiary of the company, as well as the transfer of certain items from the inventory of goods to the fixed assets list as usable business materials.

The current liabilities increased to 52% in this presented half fiscal year amounted to MMK 1.75 billion, which is compared to MMK 1.15 billion in the previous half fiscal year. The reason for this increase is due to the taxes and duties that are expected to be paid, as well as the advance payments that need to be reclassified as revenue once the related projects are completed.

As of the September 30, 2024, at the end of this half fiscal year, the company's equity has decreased by 4%. The reason is that the business incurred a loss of MMK 0.64 billion during this half fiscal year.

Review and Going Forward

The Management of the company would like to report that, as of the regional instabilities and current situations in Myanmar, we are facing a huge challenges of business uncertainties. However, we are trying our best to overcome these challenges through our business strategies for achieving positive outcomes for the business performance.

By order of the Board,

Thiha Lwin

Managing Director

27th December, 2024.